Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0092/2022
Em, 18 de maio de 2022

REQUER OUTORGA MOÇÃO DE APLAUSOS AO
COMANDO DE POLÍCIA AMBIENTAL, AO
CORONEL SR. ROBERTO CHRISTIANO DANTAS
E AO CAPITÃO SR. BRÁULIO ORTEGA CAMPOS,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, outorga Moção De
Aplausos ao Comando de Polícia Ambiental, ao Comandante da 8ª UPAM, Coronel Sr.
Roberto Christiano Dantas e ao Capitão Sr. Bráulio Ortega Campos.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Destaque-se como merecido reconhecimento, pelo belíssimo e notável trabalho
desenvolvido, hoje com Sede no nosso Município, no endereço, Delegacia Ambiental -
Av. Wilson Mendes, 837-1067 - Portinho, Cabo Frio - RJ, 28922-000, no Comando da
Polícia Ambiental o Coronel Sr. Dantas, que já passou pelo 25º BPM na Região dos
Lagos, que hoje atua no Comando da Polícia Ambiental, juntamente com a sua Equipe e
o Capitão Sr. Ortega, que efetuaram inúmeras ocorrências. Através dessa Moção de
Aplausos, venho agradecer e parabenizar toda a equipe.

GPA l - Ala Bravo
Equipe:
. 2° SGT PM RG 71.866 FLAVIO MONTEIRO DA SILVA
. CB PM RG 90.155 RAPHAEL TORINO DE ALMEIDA
. SD PM RG 107.527 ALEXJUNIO DE SOUZA SANTOS.
Destaca-se algumas das inúmeras ocorrências realizadas pela Equipe:
. GPA prende homem com arma em Búzios

.

https://rlagosnoticias.com.br/casos-de-policia/gpa-prende-homem-com-arma-em-buzios/

. Mulher é presa por degradar terreno em Cabo Frio

.

https://rlagosnoticias.com.br/casos-de-policia/mulher-e-presa-por-degradar-terreno-em-c

abo-frio.